令和元年 9月 28日

１・２年保護者の皆様へ

                                島根県立大社高等学校

                                ＰＴＡ会長 矢田 和則

                                  校 長 古居  晃

令和元年度大社高等学校ＰＴＡ教育研修会について（ご案内）

過ごしやすい季節になってまいりました。保護者の皆様には、平素からＰＴＡの諸活動に対してご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、標記の研修会を、下記のとおり開催いたします。多くの保護者の皆様に、参加いただきますようご

案内申し上げます。また、研修会後には１・２年の学年ＰＴＡも計画しております。下記の参加調査票に必

要事項をご記入の上、10月 28日（月）までにご提出願います〔FAX 送信（0853‐53‐２２44）も可〕。

記

 １ 期 日 令和元年１１月１日（金）１３：２０～１５：１０

 ２ 会 場 大社高等学校 有朋舘２階大研修室

 ３ 主 催 大社高等学校ＰＴＡ＜今年度も出雲市役所福祉推進課と連携＞

 ４ 内 容 「手話に触れてみよう！－手話講座－（その２）」（詳細は別紙要項を参照）

（１）ろうあ者の方の講演（45分）（２）グループ別手話講座（45分）

 ５ 当日の日程

     ８：５５～１２：４５ 授業参観（1～4限目）…後日時間割を HP 等で公開

   １２：４５～１３：２０  研修会保護者受付（有朋舘１階）

   １３：２０～１３：３０ 開会行事…PTA 副会長挨拶、講師紹介

   １３：３０～１５：００ 研修会         （有朋舘２階大研修室）

     １５：００～１５：１０ 閉会行事…お礼の言葉    ＜３年はここで解散＞

１５：１０～１５：３０ 移動・準備  生徒は掃除なしで終礼１５：２０～

１５：３０～ １年・２年 学年ＰＴＡ（詳細は別紙要項参照）

   ＊１年 「教育課程と文理選択について」ほか（有朋舘２階大研修室、15:30～17:00）

ただし６組（体育科）は別途希望者面談（有朋舘１階和室）を実施する

   ＊２年 「進学マネープラン説明会」ほか（管理棟１階会議室、15:30～17:00）

 ６ その他・大変お手数ですが、上履きは各自でご持参ください。

・自家用車でお越しの方は、浜山公園第２駐車場（野球場側）をご利用ください。

                               切り取り線

令和元年度ＰＴＡ教育研修会および１・２年学年ＰＴＡ 参加調査票

（１）11月 1日（金）13時 20分からの「ＰＴＡ教育研修会」に

（  ）参加します  （  ）参加しません …どちらかに〇印を付ける。

（２）11月 1日（金）15時 30分からの「１・２年 学年ＰＴＡ」に

（  ）参加します  （  ）参加しません …どちらかに〇印を付ける。

（  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名（              ）

＊10月 28日（月）までにご提出願います。     保護者氏名（              ）

令和元年 9月 28日

３年保護者の皆様へ

                                島根県立大社高等学校

                                ＰＴＡ会長 矢田 和則

                                  校 長 古居  晃

令和元年度大社高等学校ＰＴＡ教育研修会について（ご案内）

過ごしやすい季節になってまいりました。保護者の皆様には、平素からＰＴＡの諸活動に対してご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、標記の研修会を、下記のとおり開催いたします。多くの保護者の皆様に、参加いただきますようご

案内申し上げます。下記の参加調査票に必要事項をご記入の上、お子様を通して 10 月 28 日（月）まで

にご提出願います。なお、FAX（0853‐53‐２２44）による返信でも結構です。

記

 １ 期 日 令和元年１１月１日（金）１３：２０～１５：１０

 ２ 会 場 大社高等学校 有朋舘２階大研修室

 ３ 主 催 大社高等学校ＰＴＡ＜今年度も出雲市役所福祉推進課と連携＞

 ４ 内 容 「手話に触れてみよう！－手話講座－（その２）」（詳細は別紙要項を参照）

（１）ろうあ者の方の講演（45分）（２）グループ別手話講座（45分）

 ５ 当日の日程

     ８：５５～１２：４５ 授業参観（1～4限目）…後日時間割を HP 等で公開

   １２：４５～１３：２０  研修会保護者受付（有朋舘１階）

   １３：２０～１３：３０ 開会行事…PTA 副会長挨拶、講師紹介

   １３：３０～１５：００ 研修会         （有朋舘２階大研修室）

     １５：００～１５：１０ 閉会行事…お礼の言葉    ＜３年はここで解散＞

１５：１０～１５：３０ 移動・準備  生徒は掃除なしで終礼１５：２０～

１５：３０～ １年・２年 学年ＰＴＡ

   ＊１年 「教育課程と文理選択について」ほか（有朋舘２階大研修室、15:30～17:00）

ただし、６組（体育科）は別途希望者面談（有朋舘１階和室）を実施する

   ＊２年 「進学マネープラン説明会」ほか（管理棟１階会議室、15:30～17:00）

 ６ その他・大変お手数ですが、上履きは各自でご持参ください。

・自家用車でお越しの方は、浜山公園第２駐車場（野球場側）をご利用ください。

                               切り取り線

令和元年度ＰＴＡ教育研修会 参加調査票（３年記入用）

◎11月 1日（金）13時 20分からの「ＰＴＡ教育研修会」に

（  ）参加します  （  ）参加しません …どちらかに〇印を付ける。

（ ３ ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名（              ）

＊10月 28日（月）までにご提出願います。     保護者氏名（              ）